Wydaje się jednak,
że to wypowiedź podyktowana emocjami niż stanem faktycznym. Zob. M. Mullett,
Theophylact of Ochrid: Reading the Letters of a Byzantine Archbishop, Aldershot, 1997,
passim; D. Obolensky, Six Byzantine Portraits, Oxford, 1988, s. 34–82.

7 Zob. np. Powieść minionych lat, przeł. F. Sielicki, Wrocław 1999, 6497/989;
Latopis Kijowski, 1118–1158, przeł. i opr. E. Goranin, Wrocław 1995, kol. 482.

8 О.Е.Этингоф, Византийские иконы VI – первой половины XIII века в Рос-
сии, Москва 2005, passim.

9 Przydomek Greczyn wcale nie oznacza, że Olisej był narodowości greckiej,
udowodnił to Aleksiej Gippius. Zob. А.А.

Z ikoną zawsze wiązały się niesłychane okoliczności: uzdrowienia, oca-

21 Библиотека литературы Древней Руси, т. 4, Д.С. Лихачева, Л.А. Дмитри-
ева, А.А. Алексеева, Н.В. Понырко (ред.), Санкт-Петербург 1997, s. 461.

22 Библиотека литературы Древней Руси, т. 4, 467; Pateryk Kijowsko-Pieczer-
ski, s. 251.

23 Latopis Kijowski, 6693/1185.
24 Tamże, 6705/1197.
25 Tamże, 6681/1173.
26 Powieść minionych lat, 6544/1036; Latopis Kijowski, 6669/1160; 6683/1175;

6688/1180.